UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NGOẠI VỤ

Số:        /SNgV-LS-HTQT
V/v thông báo các chương trình học

bổng ITEC của Chính phủ Ấn Độ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng 8 năm 2024

Kính gửi

 - Các sở, ban, ngành tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố.

Sở Ngoại vụ nhận được Công hàm số: HAN/1167/ITEC/2024 ngày

30/7/2024 của Đại sứ quán Ấn Độ tại Hà Nội (sao gửi kèm theo) thông báo

Chương trình hợp tác kinh tế kỹ thuật Ấn Độ (ITEC) tổ chức các khóa đào tạo

trong năm tài khóa 2024-2025.

Thông tin về học bổng như sau:

1. Đây là các khóa học ngắn hạn nâng cao năng lực cán bộ ở các lĩnh vực

như tài chính - ngân hàng, hành chính - quản lý, công nghệ thông tin - truyền

thông, nông nghiệp và phát triển nông thôn, trao quyền cho nữ giới, kỹ thuật,

pháp y, an ninh mạng...

2. Các khóa học được Chính phủ Ấn Độ đài thọ hoàn toàn chi phí, bao

gồm: vé máy bay khứ hồi hạng phổ thông, lệ phí thị thực, học phí, tài liệu học,

chỗ ở, sinh hoạt phí và ngoại khóa trong suốt khóa học. Danh sách và chi tiết

từng khóa học được cập nhật thường xuyên trên trang thông tin ITEC

https://itecgoi.in.

3. Điều kiện đăng ký học bổng

- Tuổi từ 25 đến 45

- Trình độ tiếng Anh tốt để nghe giảng

- Chưa từng theo học diện đài thọ của Chính phủ Ấn Độ

4. Hồ sơ và thời hạn nộp hồ sơ xin học bổng

- Ứng viên đăng ký điền thông tin vào mẫu tờ khai online trên trang

https://itecgoi.in.

- Hồ sơ nộp trực tiếp tại Đại sứ quán Ấn Độ, gồm: tờ khai được in ra từ hồ

sơ online, bản sao hộ chiếu, căn cước công dân, bằng cấp,...

- Thời hạn nộp hồ sơ: Sớm nhất có thể.

5. Đầu mối liên hệ Đại sứ quán

https://itecgoi.in/
https://itecgoi.in/

Bà Trịnh Thị Tuyết - Cán bộ Chương trình, điện thoại: 02438244990,

máy lẻ 8, điện thoại di động: 0934578910;

Email: scholarships.hanoi@mea.gov.in.

Sở Ngoại vụ trân trọng đề nghị Quý cơ quan, địa phương thông báo rộng

rãi tới cán bộ, công chức, viên chức có nhu cầu ứng tuyển học bổng ITEC của

Chính phủ Ấn Độ hoàn thiện hồ sơ và nộp cho Đại sứ quán Ấn Độ theo thời hạn

nêu trên.

Trân trọng cảm ơn sự hỗ trợ của Quý cơ quan, địa phương./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, LS-HTQT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phùng Thị Hương Loan

mailto:scholarships.hanoi@mea.gov.in

		2024-08-13T17:10:21+0700

		2024-08-14T11:24:13+0700

		2024-08-14T11:24:13+0700

		2024-08-14T11:24:13+0700